
Contacto

Teléfono 913955369
Fax 913955117
Correo Electrónico sdg_adquisiciones@mde.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/0283E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2024 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en el
ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Adquisiciones de Armamento y Material DGAM
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco POD Designador para sistemas de combate aéreo

Según lo indicado en el PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 207.414.102 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 207.414.102 EUR.
Importe (sin impuestos) 207.414.102 EUR.

Clasificación CPV
35721000 - Sistemas electrónicos de inteligencia.

Plazo de Ejecución
Del 23/04/2024 al 30/11/2027

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

RAFAEL ADVANCED DEFENSE SYSTEMS LTD
Identificador empresa 0520042185
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Israel

Dirección Física

POB 2250
(3102102) Haifa Israel

Contacto

Teléfono +972 733354444
Correo Electrónico ezery@rafael.co.il

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 207.100.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 207.100.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/0283
Fecha de Formalización 23/04/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c728afb-138f-4aa6-a3eb-e8e118917c58

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/04/2024

Motivación

Motivación Por considerar que la empresa RAFAEL ADVANCED DEFENSE SYSTEMS LTD, es la única capacitada
técnicamente para el desarrollo del proyecto desde el punto de vista técnico y se han negociado, mejoras de interés para
la administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c728afb-138f-4aa6-a3eb-e8e118917c58
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c728afb-138f-4aa6-a3eb-e8e118917c58


Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/11/2023 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avenida General Perón 38 planta 8
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Según lo indicado en el PCAP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2023 a las 10:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Según lo indicado en los pliegos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económicos y Técnicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Lkwo649f2xt5r0 ngvMetA%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/03/2024

Fecha de publicación 18/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:161043-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/04/2024

ID 0000013138575 |  2024-000447686 | Thu, 25 Apr 2024 10:31:58:477 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161414035436795593481232408341388819521 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Lkwo649f2xt5r0ngvMetA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:161043-2024:TEXT:ES:HTML

